[bookmark: _GoBack]
	  [image: ]
    ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА
РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ
г. РУБЦОВСКА И РУБЦОВСКОГО РАЙОНА
(ТООП ОБРАЗОВАНИЯ г. РУБЦОВСКА И РУБЦОВСКОГО РАЙОНА)
658207, г. Рубцовск, пр. Ленина, 40, тел: 8 (38557) 5-38-40,  е-mail: 658223@List.ru
П Р Е З И Д И У М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
________________________________________________________
26 июня 2024 года			г. Рубцовск		         	                № 25-07

Об итогах проведения отчетов и выборов профсоюзных органов
ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района в 2024 году

В связи с истечением в 2024 году сроков полномочий выборных органов первичных, территориальной организаций Профсоюза, на основании ст. 16, п. 2; и ст. 34, п. 3.18  Устава Профсоюза и постановления президиума Алтайской краевой организации Профсоюза (№19 от 08.11.2024г.) в первичных профсоюзных организациях, входящих в состав ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района с 01 марта по 30 апреля 2024 года прошли отчеты и выборы.  В срок до 10 февраля 2024 года первички представили конкретные сроки проведения отчетов и выборов (собрания) в первичных профсоюзных организациях и обеспечили проведение отчетно-выборных профсоюзных собраний на высоком организационном уровне. На собраниях были избраны делегаты на очередную XXIX  конференцию ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района. Профсоюзные комитеты в ходе отчетно-выборной кампании сделали анализ и дали всестороннюю оценку деятельности первичек, выборных органов по реализации уставных целей и задач, используя в этих целях Публичные отчеты за 2020-2023 годы,  подготовили отчеты контрольно-ревизионных комиссий, обеспечить  подбор и избрание на выборные должности активных членов Профсоюза, заполнили статистические отчеты  в системе АИС.
На основании вышеизложенного, президиум ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Принять к сведению результаты отчетов и выборов в ППО.
2. Утвердить Сводный отчёт ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района по итогам отчетов и выборов в ППО, входящих в реестр ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района (Форма 3 ОВ - прилагается).
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Председатель ТООП образования                                                                                           г. Рубцовска и Рубцовского района			И.Б. Попова

image1.png